
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

C.A.P. 63044                                    TEL. (0736) 843828

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DI DETERMINA UFFICIO FINANZIARIO

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  12 DEL  13-10-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

LIQUIDAZIONE  COMPENSO  PER  ADEMPIMENTI CONTABILI
SETTORE FINANZIARIO GENNAIO - GIUGNO 2020

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 13-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
COMUNANZA



RICHIAMATA la Deliberazione del Giunta Comunale n. 10 del 23/01/2020 avente ad
oggetto "Affidamento prestazioni di servizi per adempimenti contabili inerenti l’ufficio
finanziario”;

RICHIAMATA la determinazione del ufficio ragioneria n. 3 del 18/02/2020 avente ad
oggetto “Affidamento prestazioni di servizi per adempimenti contabili alla D.ssa
Antonietta Crisucci – dirigente contabile del Comune di Roseto degli Abruzzi –
impegno di spesa “;

VISTA la nota del 25 agosto 2020, acquisita al protocollo n. 6953 del 25/08/2020 per la
prestazione occasionale svolta per il periodo gennaio – giugno 2020 emessa dalla
D.ssa Antonietta Crisucci per l’importo lordo di € 5.400,00;

 Dato atto che la somma da liquidare è pari ad Euro 5.400,00 così ripartita:

Compenso attività di supporto ufficio ragioneria gennaio – giugno 2020-
5.400,00

Quota 1/3 contributo INPS a carico prestatore 24%-
-  196,80

Ritenute alla fonte 20%-
- 1.080,00

                                                                           
========

4.123,20

VISTO che sulla presente determinazione il responsabile del servizio esprime parere
favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza amministrativa,
ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, comprendente anche la copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) rilasciato dal responsabile del
servizio economico e finanziario ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147-bis, comma 1,
del D.Lgs. n. 267/2000;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della suddetta nota;

VALUTATO ogni opportuno elemento;

DETERMINA

la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di liquidare e pagare quanto di seguito elencato:1.

Compenso attività di supporto ufficio ragioneria gennaio – giugno 2020-
5.400,00

Quota 1/3 contributo INPS a carico prestatore 24%-
-  196,80

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 13-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
COMUNANZA



Ritenute alla fonte 20%-
- 1.080,00

                                                                           
========

4.123,20

2. Di dare atto che la suddetta somma trova copertura al capitolo sotto elencato del
bilancio di previsione 2020/2022, come da impegno di spesa formalmente assunto:

cap.  141 COMPETENZA IMPEGNO N. 47/2020                 Euro        5.400,00-
                                                                                                          Euro        5.400,00
                                                                                                          ==============

Di disporre il pagamento di quanto liquidato tramite bonifico bancario a favore3.
della D.ssa ANTONIETTA CRISUCCI;

4. Di procedere agli adempimenti previsti dal D.L. 83 del 22 giugno 2012 in materia di
pubblicità e trasparenza;

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per quanto di
competenza;

La presente determinazione, al fine della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all' Albo Pretorio comunale per quindici giorni
consecutivi, sarà inserita nella raccolta di cui all'art. 183 comma 9 del D. Lgs. 267/2000
e diviene esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria, riportato in calce al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 151,
comma 4 del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to DE SANTIS MIRELLA

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 13-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
14-10-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto  MIRELLA DE SANTIS, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
DE SANTIS MIRELLA

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 14-10-20 al 29-10-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 12 del 13-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
COMUNANZA


